
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ท่ี กร.          /2566 
เรื่อง  หลกัเกณฑ์เกี่ยวกบัการเปน็ทรัสตีของทรัสต์สำหรับ 

ธุรกรรมการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่อา้งองิ 
หรือมกีระแสรายรับจากทรพัย์สิน 

กิจการโครงสร้างพ้ืนฐาน 
___________________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8(1) มาตรา 13 วรรคหนึ่ง มาตรา 30 วรรคสอง  
มาตรา 56 มาตรา 57(7) และมาตรา 58 แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์เพ่ือธุรกรรมในตลาดทุน พ.ศ. 2550  
คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1   ในการเป็นทรัสตีของทรัสต์สำหรับธุรกรรมการเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
ที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับจากทรัพย์สินกิจการโครงสร้างพ้ืนฐาน ให้ทรัสตีปฏิบัติให้เป็นไปตาม
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ 
การเป็นทรัสตีของทรัสต์สำหรับธุรกรรมการเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่อ้างอิงหรือมีกระแสรายรับ  
จากอสังหาริมทรัพย์ โดยอนุโลม 

 ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่   
 

 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


